ПРАВИТЕЛЬСТВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мурманск

О заключении дополнительного соглашения к специальному

инвестиционному контракту между Правительством Мурманской

области и ООО «ИНАРКТИКА Северо-Запад» о государственной

поддержке инвестиционной деятельности на территории Мурманской

области при реализации приоритетного инвестиционного проекта

Мурманской области «Строительство смолтового завода по адресу:

Мурманская область, Кольский район, н.п. Ретинское» в части

корректировки показателей инвестиционного проекта

В соответствии с Законом Мурманской области от 11.01.2011

№ 1315-01-ЗМО «О государственной поддержке инвестиционной

деятельности на территории Мурманской области», постановлениями

Правительства Мурманской области от 23.07.2014 № 386-ПП «Об

утверждении Порядка рассмотрения инвестиционных проектов Мурманской

области, претендующих на меры государственной поддержки»,  от 22.07.2014

№ 378-ПП «О создании Межведомственной комиссии по рассмотрению

инвестиционных проектов Мурманской области», на основании решения

Межведомственной комиссии по рассмотрению инвестиционных проектов

Мурманской области от 23.12.2024 Правительство Мурманской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Министерству развития Арктики и экономики Мурманской области

(Панфилова С.А.) в течение 20 рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления подготовить проект дополнительного соглашения к

специальному инвестиционному контракту между Правительством

Мурманской области и ООО «ИНАРКТИКА Северо-Запад» о

государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории

Мурманской области при реализации приоритетного инвестиционного

проекта Мурманской области «Строительство смолтового завода по адресу:

Мурманская область, Кольский район, н.п. Ретинское» от 26.10.2021, в

котором закрепить за ООО «ИНАРКТИКА Северо-Запад» обязательства:

2

- осуществить капитальные вложения на сумму не менее

6 419 000 000 (шесть миллиардов четыреста девятнадцать миллионов) рублей,

включая НДС;

- обеспечить прирост доходов консолидированного бюджета

Мурманской области от реализации инвестиционного проекта на сумму не

менее 180 000 000 (сто восемьдесят миллионов) рублей в течение срока

действия соглашения;

- реализовать инвестиционный проект в период 2024-2027гг.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Губернатора Мурманской области Панфилову С.А.

Губернатор

Мурманской области                    А. Чибис